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 شــبیه تریــن نهاد به شــورای شــهر مجالس 
قانونگــذاری کشــورها می باشــد. در جمهوری 
اسلامی ایران نیز شهرداری و شورای شهر نقشی 
همچون مجلس شورای اسلامی و دولت البته در 

ابعادی کوچکتر و محدود به مسائل محلی دارد.
دو کارکرد اصلــی »نظــارت« و »قانونگذاری« 
وظایف اصلی مجلس شــورای اسلامی است که 
تقریباً همان وظایف را نیز شــورای اسلامی شهر 
در ابعاد محلی خواهد داشــت. در موضوع نظارت 
تفاوت چندانی میان این دو نهاد وجود ندارد چراکه 
هردو بر واحدهای اجرا کننــده قوانین و مقررات 

نظارت خواهند داشت.
درخصوص قانونگذاری نیــز هرچند که مصوبات 
مجلس نام »قوانین عادی« را یدك میکشند و در 
سلســله مراتب قواعد حقوقی در مرتبه دوم ارزش 
پس از قانون اساسی است ولی صرفنظر از جایگاه 
مصوبات هر یک از دو نهاد، که مصوبات شــورای 
اسلامی شهر بعلت محدوده اعمال که به محدوده 
شهری خاص اختصاص داشته و همچنین بخاطر 
ماهیت آنها از جایگاهی به مراتب پایین تر نسبت 
به قوانین عادی برخوردارند، کارکرد قاعده گذاری 
یا تصمیم سازی را نیز می توان با قدری اغماض 

در ردیف وظیفه قانونگذاری مجلس دانست.
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سرمقاله

مجلس در هر دو تکلیــف قانونگذاري و نظارت خود دارای 
اوصاف »شــمولیت« و »عمومیت« اســت. بدین معنی که 
نمایندگان مجلس در مورد تمام مسائل موجود کشور و برای 
تمامی شهروندان و محدوده جغرافیایی کل کشور حق وضع 
قانون و نظارت بر اجرای آن را خواهند داشــت. از اینرو می 
توان جایگاه نمایندگی را به سبب اینکه یکي از کارکردهاي 
قــواي حاکمیتي یعني قوه مقننه را اعمال مینماید،جایگاهی 
کاملًا سیاســی دانســت. ولی آیا چنین تحلیلی نســبت به 

شورای شهر می تواند آنرا دارای وصف سیاسی نماید.
برای پاسخ به این ســوال با تدقیق در اصل یکصدم قانون 
اساسی، مشــاهده می شــود که در راســتای امر »تمرکز 
زدایي« مجوز قاعده گذاری شــورای اسلامی شهر و روستا 
را صرفاً محدود به زمینه های اجتماعی، اقتصادی، عمرانی، 
بهداشتی، فرهنگی و آموزشی دانسته و وظیفه نظارت آن را 
محدود به اداره امور روستا، بخش، شهر، شهرستان، استان و 
محدوده سرزمیني آنها نموده است. بنابراین قانون اساسی به 
عنوان مهمترین سند و میثاق کشور هیچ اشاره اي به حوزه 
سیاســی برای زمینه فعالیت شورای شــهر نکرده است چرا 
که اساســاً امور سیاسی حائز ماهیتي عمومی بوده و از توان 

نهادهای محلي خارج خواهند بود.
با این توضیح پاسخ به سوال شاید قدری سهل و ممتنع بنظر 
برسد. ســهل از آن جهت که قانون اساسی بصورت صریح 
و روشن شوراها اسلامي شــهر و روستا را دارای کارکردی 
غیرسیاسی دانسته و ممتنع نیز از آن بابت که با وجود چنین 
صراحتي در قانون اساسي نقش احزاب و گروههای سیاسی 
در شکل گیری و عمل شوراها غیرقابل کتمان است. شورای 
شهر ماهیتاً نهادی غیر سیاسی بوده که می بایست پتانسیلها 
و چالشــهای شهر را شناســایی کرده و پر بدیهی است که 
در انجام چنین امر مهمی نیز متخصصین قابلیت بیشــتری 

خواهند داشت.
چرا که بدلیل شــناخت بهتر موضوعات شهری و ارتباط با 
بدنه اجرایی مدیریت شــهری به انجام آن اشراف کاملتری 
خواهند داشــت. از طرف دیگر نقش سیاســیون نیز بدلیل 
تشکیلات سیاســی آنها و ارتباطشان با احزاب و حوزه های 
قدرت سیاســي می تواند نقشــی راهبردی و گره گشــا در 
اســتفاده بهتر از ظرفیتهای حاکمیتــی و بالتبع ارتقاي توان 
مدیریت شــهري در اداره شهر و همچنین هماهنگی بیشتر 
میان سیاستهای محلی و اسناد بالادستی و ملي خواهد بود. 
شایســته تر آن خواهد بود که بگوئیم نهاد شورای اسلامی 
شــهر نه نهادی صرفاً سیاسی که اعضایش به کلي سیاسي 
باشــند و نه نهادی صرفاً غیرسیاسی است که سیاسیون را 
در آن کار نباشــد. بلکه نهادی است که در سایه همکاری و 
تعامل موثر عناصر کارآمد سیاسی و تخصصی،البته با حفظ 
اکثریت متخصصین،می تواند زمینه ساز بالاترین خدمات به 

حوزه شهر و شهروندان آن باشد.
*کارشناس مدیریت شهری

ضریب نفوذ بیمه کشاورزی استان 
کمتر از ۲۰ درصد است

رییس ســازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی گفت: 
ضریــب نفوذ بیمه کشــاورزی اســتان در بخش های 
مختلف زراعت، باغ و دام کمتر از ۲۰ درصد اســت که 

نشان از بی رغبتی تولیدکنندگان به بیمه است.
عبدالله یوســفی به خبرنگار ایرنا اظهار داشت: اکنون 
ضریــب نفوذ بیمــه در بخش زراعــت ۲۰درصد، باغ 

۲۷درصد و در دام ۱۰ درصد است.
وی گفت: بر اســاس اعلام بانک کشــاورزی استان، 
خراسان شمالی در بیمه محصولات کشاورزی و دامی 

جایگاه هجدهم استان های کشور را دارد.
وی در باره مشکلات بیمه ای بخش کشاورزی گفت: 
یکی از گلایه های مطرح شده از طرف کشاورزان کم 
بودن میزان غرامت ها است در حالیکه بیمه کشاورزی، 
هزینه ای اســت  یعنی خسارت وارد شده به محصول 
جبران نمی شــود اما کشــاورزان انتظار دارند پرداخت 

غرامت به میزان محصول خسارت دیده باشد.

وی درباره تاخیر در پرداخت غرامت ها اظهار داشــت: 
غرامت ها تقریبا به روز پرداخت می شود، محصولاتی 
مثــل جو که میزان خســارت باید پس از برداشــت و 
مشخص شــدن مقدار تولید واقعی محاسبه می شود، 

اندکی تاخیر دارد.
رییس سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی تصریح 
کــرد: بیمه محصولات کشــاورزی بصورت هزینه ای 
اســت به همین علت تعرفه حق بیمه کم و غرامت ها 

نیز کم است.
وی اظهار داشــت: ریســک بیمه کشاورزی بالاست و 
هیچ وقت بیمه خصوصی به این عرصه وارد نمی شود، 
فرآیند بیمه کشــاورزی، دولتی اســت و تمام منابع آن 
وابسته به دولت است.یوســفی درباره اقدام انجام شده 
در اســتان برای بیمه محصولات کشــاورزان گفت: با 
توجه به گســتردگی و فراوانی خسارات در سطح کشور 
و محدودیــت منابــع مالی، صندوق بیمه کشــاورزی 

با مشــکلاتی در پرداخت غرامت روبه رو اســت، این 
موضوع اخیرا توســط مجلس شورای اسلامی بررسی 

شده است.
وی با اشــاره به اینکــه کمبود منابع صنــدوق بیمه 
کشــاورزی به عنوان یکی از چالشــهای اساسی است 
افزود: مقرر شــد در برنامه بودجه سال ۱۴۰۰ اعتبارات 
مناسبی برای این صندوق در نظر گرفته شود تا از این 
طریق کیفیت و کمیت عملکــرد صندوق و به تبع آن 

رغبت کشاورزان افزایش یابد.
رییس ســازمان جهاد کشــاورزی خراســان شمالی 
خاطرنشان کرد: در ۲ ســال گذشته به منظور پوشش 
حداکثری و تشویق باغداران به بیمه، از محل اعتبارات 
اســتانی با همکاری استانداری و ســازمان مدیریت و 

برنامه ریزی، بیمه فراگیر باغات انگور انجام شد.
 پرداخت هفت میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال غرامت به 

کشاورزان

معاون خدمات بیمه ای مدیریت شعب بانک کشاورزی 
خراسان شمالی هم گفت: هفت میلیارد و ۲۰۰ میلیون 
ریال غرامت در قالب  ۳۳۴ درخواســت به کشــاورزان 
خســارت دیده اســتان از ابتدای ســال زراعی جاری 

تاکنون پرداخت شده است.
محمدعلی حســین مجموع غرامت پرداخت شده سال 

زراعی گذشــته را ۱۷۰ میلیــارد و ۳۶۸ میلیون ریال 
دانست.وی با بیان اینکه تمامی غرامت های کشاورزان 
بیمه گذار اســتان در سال زراعی گذشته پرداخت شده 
است افزود: در این سال ۱۱ هزار و ۶۵۱ فقره درخواست 
کشاورزان خســارت دیده از حادثه های طبیعی استان 

بررسی شده است.

 استاندار خراسان شمالی گفت: تلاش ما این بوده تا 
تمام مطالبات و خواســته های حوزه بانوان بدون در 
نظر گرفتن میزان اعتبارات را در همه شهرستانهای 

استان عملیاتی کنیم. 
به گزارش اتفاقیه ، محمد علی شجاعی در نخستین 
جلسه شــورای برنامه ریزی و توسعه استان در سال 
جاری با تاکید بر اینکه حوزه بانوان از اهمیت بالایی 
برخوردار اســت ، افزود: در بحث سواد آموزی بانوان 
با رشد ۴ درصدی و با نگاه و همراهی خوب مدیران 

دستگاه های اجرایی شاهد رشد این حوزه هستیم. 
وی تصریح کــرد: هیچگاه معضلی به لحاظ اجرا در 
حوزه بانوان اســتان نداشــتیم زیرا بانوان در تمامی 

عرصه ها دلسوزانه و مدبرانه فعالیت داشته اند. 
شــجاعی به ســفرهای قبلی دکتر ابتــکار معاون 
نهاد ریاســت جمهــوری در حوزه زنــان و خانواده 
به اســتان اشــاره و خاطرنشــان کرد:برای ساخت 
یک مدرســه سه کلاســه که از مصوبات این سفر 
بود یک میلیارد ریال اعتبار از ســوی نهاد ریاســت 
 جمهوری و ۴ میلیارد ریال از سوی استان اختصاص

 یافت.
 وی به مصوبه اجرا نشــده سفر دکترابتکار به استان 
جهت ساخت هنرستان شبانه روزی فنی و حرفه ای 
اشاره و افزود: تمام امورمربوط به استان برای ساخت 
این هنرســتان پیگیری شــده که امیدواریم مراحل 
دیگر آن از ســوی نهاد ریاســت جمهوری پیگیری 

شود.
شــجاعی تصریح کرد: نیازمنــد اختصاص اعتبارات 
بیشــتر برای رفع نداشــته های حوزه بانوان استان 

هستیم.
۲6 درصد از پست های مدیریتی در اختیار بانوان 

است
معاون رییس جمهوری در امور زنان و خانواده گفت: 
ســهم زنان در پســت های مدیریتی هم اینک ۲۶ 
درصد اســت که تلاش می شود این میزان تا پایان 

دولت به ۳۰ درصد برسد.
معصومه ابتکار روز یکشــنبه در شورای برنامه ریزی 
و توســعه خراســان شــمالی که به صورت ویدیو 
کنفرانســی برگزار شد، اظهار داشت: هم اینک بیش 
ازهشت هزار زن مدیر در کشور و در رتبه های عالی 

و میانی مشغول به فعالیت هستند که این آمار بدون 
احتســاب مدیران زن در مدارس اســت که عملکرد 

بسیار خوبی دارند.
وی در بخش دیگری از سخنانش به طرح تاب آوری 
زنان در برابر مشکلات اشــاره کرد و افزود: باید به 
دنبال رفع مشــکلات این قشر با توجه به شرایط هر 

منطقه باشیم.
ابتــکار گفت: برای رفع مشــکلات زنــان در حوزه 
اشــتغال باید در حوزه شهری با ایجاد تعاونی زنان و  
در حوزه روستایی با ایجاد صندوق خرد زنان این قشر 

را وارد چرخه فعالیت کنیم.
 معاون رییس جمهــوری در امور زنان و خانواده به 
تحقق عدالت جنســیتی تاکید کرد و افزود: ســامانه 
رصد و پایش شــاخص های ســند ارتقای وضعیت 
بانوان و خانواده در راســتای ســند مربوطه در حال 
تدوین اســت و بیشتر استان ها تدوین این سند را به 

پایان رسانده اند.
ابتکار اظهار داشت: در تلاش هستیم تا در این سند 
بخش های توسعه شهرستانی استان ها را نیز تعریف 
کنیم که هم اینک خراســان شــمالی در این مهم 
توانســته اقدامات خوبی انجام دهد و به همین دلیل 
این استان در این خصوص الگوی کشور شده است.

وی بــا بیان اینکه ۷۰ درصد اعتبارات در ســال ۹۹ 
این معاونت به اســتان ها اختصــاص یافت اظهار 
داشت: پارســال از نظر جذب اعتبارات رشد بیش از 
سه برابری داشتیم اما باید با توجه به گستردگی این 
معاونــت اعتبارات حوزه زنان بــرای ۱۴۰۰ افزایش 

یابد.
معــاون رییس جمهوری در امور زنــان و خانواده با 
بیان اینکه مسایل اجتماعی به صورت مستمر وجود 
دارد اظهار داشت: باید مهارت آموزی زنان را افزایش 

دهیم.
بیش از ۱۳۷ میلیارد ریال در امور بانوان خراسان 

شمالی هزینه شد
رئیس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی خراســان 
شمالی گفت: ۱۳۷ میلیارد و ۲۱۰ میلیون ریال اعتبار 
پارسال در حوزه های مختلف مرتبط با بانوان استان 
هزینه شد که ۸۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال آن در 

بخش بهزیستی بوده است.

 

حســن پارسی پور در این جلسه اظهار داشت: مابقی 
اعتبــارات در حوزه های ورزش و جوانان، زندان ها و 

امور بانوان استانداری هزینه شده است.
وی اعتبار جذب اســتان در  سال ۹۹ را چهار هزارو 
۴۵۸ میلیارد ریال از منابع مختلف اعتباری دانست و 
گفت: تلاش می کنیم تا پایان ســال مالی اعتبارات 

بیشتری جذب کنیم.
پارســی پور افزود: یک میلیارد و ۲۸۰ میلیون ریال 
اعتبار بــه صورت ردیف خاص بــرای اجرای طرح 
سیاســت های کلی خانواده در ســال ۹۸ اختصاص 

یافت.
رتبه سوم خراسان شمالی در مشارکت اقتصادی 

بانوان
مدیرکل امور بانوان اســتانداری خراســان شمالی از 
کسب رتبه ســوم خراسان شمالی در حوزه مشارکت 
اقتصادی بانوان خبر داد و گفت: طی ســال گذشته 

۴ محصول مشاغل خانگی بانوان برند سازی شد.
ملیحه یغمایی در این جلســه بــا تاکید بر اینکه ۴۹ 
درصد جمعیت استان را بانوان تشکیل داده که نیمی 
از آن ها در روســتاها ساکن هســتند، اظهار کرد: به 
دلیل ارتباط بیشــتر با بانوان مجمع مشورتی بانوان 
در سطح اســتان و در سطح هر یک از شهرستان ها 

تشکیل شد.
مدیرکل امور بانوان و خانواده اســتانداری خراســان 
شمالی با اشاره به تنظیم سند نقش بانوان در استان، 
گفت: با مدل ســازی از این ســند برای هر یک از 
شهرستان های استان نیز این سند را آماده کرده ایم.

وی افزود: اولویت بانوان در هر یک از شهرســتان را 
احصا کرده و ذیل آن مصوباتی داشــتیم که ساخت 
و تجهیز پارك های بانوان، ســالن اختصاصی بانوان، 
تأمین تجهیزات حوزه ســلامت بانوان و ایجاد بازار 
برای تولیدات مشــاغل خانگــی از جمله آن ها بوده 
است.یغمایی با اشــاره به فعالیت ۶ پارك بانوان در 

استان، گفت: ۳ پارك نیز در حال احداث است.
وی افزود: برای فروش محصــولات خانگی بانوان 
از ابتــدای کرونا، ۲ بازار تخصصــی فروش آنلاین 
محصــولات ایجاد کردیم که یکــی از آنها فقط در 

شب یلدا ۵۰۰ میلیون تومان فروش داشت.

مدیرکل انتقال خون خراسان شمالی از اهدای ۷۷۰۰ 
واحد گلبول قرمز خون به مردم سیستان و بلوچستان 
خبر داد و گفت: کووید ۱۹ به هیچ وجه از طریق خون 

منتق نمی شود.
علی زارع در گفت وگو با خبرنگار تسنیم اظهار داشت: 
انتقال خون خراسان شمالی در سال گذشه ۹۴ درصد 
نیاز بیمارستان های اســتان را تامین کرده و بیش از 
۷۷۰۰ واحد گلبول قرمز خونی را به استان سیستان و 

بلوچستان داشته است.
وی افــزود: برای مدیریت بهینــه فراورده های خونی 
برخــی از درخواســت های بیمارســتانی را مدیریت 
می کنیم و نیاز بیمارســتان ها را به طور کامل برآورده 

می کنیم. با توجه به بیماری های سرطانی که متاسفانه 
رو به افزایش اســت٬ نیاز به فراورده های خونی نیز 

بیشتر شده است.
زارع با اشــاره به ماه مبارك رمضان و شیوع کرونا٬ 
گفت: متاسفانه شــیوع کرونا باعث کاهش مراجعین 
شده است. در ســال ۹۹ بیش از ۱۸۰۰۰ واحد خونی 
دریافت شــده است که در مقایســه با سال ۹۸ حدود 
۷.۵درصد در مراجعه کاهش داشته ایم و در خونگیری 
نیز حدود ۱ درصد کاهش داشتیم. البته در سال ۹۹ با 
رشد ۱۱ درصدی مراجعه بانوان خراسان شمالی برای 

خوندهی مواجه بودیم.
وی افــزود: در یک ماه اخیر تــا کنون ۱۵۷۰ مراجعه 

کننده داشــتیم که ۱۳۲۸ نفر خون خود را اهدا کردند 
و در مقایســه با سال گذشــته حدود ۲۷ درصد رشد 
داشته ایم. به تمام گروه های خونی در استان نیاز وجود 
دارد البته نیاز به گروه های خونی منفی و AB به دلیل 
کمبود تعداد افراد داری ایــن گروه های خونی٬ نیاز 

بیشتر است.
مدیرکل انتقال خون خراسان شمالی گفت: با توجه به 
ایام ماه رمضان همــه روزه عصرها و بعد از افطار از 
ساعت ۱۹.۳۰ تا ۲۱.۳۰در خدمت اهدا کنندگان عزیز 
هســتیم. دریافت خون در مراکز انتقال خون استان با 
رعایت کامل پروتکل های بهداشــتی انجام می شود و 

هیچ نگرانی بابت شیوع کرونا نداریم.

مدیــرکل کمیته امــداد امام خمینی)ره( خراســان 
شــمالی گفت: تاکنون ۱۶هزار و ۳۲۹ نفر در استان 
با پیوســتن به طرح »پویش ایران مهربان« بیش از 

۲ میلیارد و ۴۰ میلیون ریال به ایتام کمک کردند.
مجیــد الهی راد در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار 
داشــت: این طرح  با هدف مشــارکت دستگاه های 
اجرایی اســتان در بهبود وضعیت معیشتی ۶ هزارو 
۶۶۵ نفریتیم و فرزند محسنین زیر پوشش این نهاد 

اجرایی شد.
وی افزود: هم اکنون  ســه هــزار و ۳۰۱ فرزند زیر 
پوشش طرح محسنین هســتند که این افراد دارای 

والدین بیمار و یا مشکلات دیگر دارند.
الهی راد افزود: در اجرای طرح پویش ایران مهربان، 
طــرح هر کارمند یک حامی نیز اجرا شــد که پیش 

بینی شده است  از ۳۲ هزار کارمند استان ۶ هزار و 
۵۰۰ نفر در این طرح شرکت کنند.

وی گفت: تا کنون ۲ هزار و ۵۰۰ نفر کارمند استان 
در این پویش جذب شده اند.

پویش ایران مهربان از ســالروز میلاد با ســعادت 
حضرت امیرالمومنین )ع( آغاز می شــود و تا شــب 
شــهادت حضرت علی )ع( که ملقــب به ابوالایتام 

هستند، ادامه دارد.
مدیــرکل کمیته امــداد امام خیمنی)ره( خراســان 
شمالی گفت: هم اکنون  ۲۱ هزار و ۹۱۴ حامی فعال 
نیکوکار که ۲۰ درصد بومی هســتند در طرح اکرام 

ایتام و محسنین با این نهاد همکاری دارند.
وی افزود: سال گذشته حامیان ۲۲۳ میلیارد و ۵۰۰ 

میلیون ریال به ایتام کمک کردند.

معاون توســعه مدیریت و منابع شهرداری گفت: از 
زمان شیوع بیماری کرونا ،  تاکنون ۱۴۷  نفر پرسنل 

شهرداری به این بیماری مبتلا شده اند.
طلایی فرگفــت : از این آمــار ۳۰ خانم ومابقی از 
آقایان هســتند که دریافت تست شان مثبت اعلام 

شده است.
این مســئول افزود: خوشبختانه آمار ابتلای پرسنل 
ســازمان آرامســتان  و کادر اجرایی شهرداری اعم 
از پاکبانان که بیشــترین احتمال ابتلا را به واسطه 
ارتباط با محیط آلوده دارند ، نامحســوس اســت و 
ایــن آمار عمدتا بخش های  کادر اداری را شــامل 

می شود .
طلایی گفت: خوشــبختانه آمار مرگ و میر ناشی از 

این بیماری در بین مبتلایان شهرداری صفر است.
معاون توسعه مدیریت منابع همچنین بیان داشت: با 
آغاز موج چهارم شــیوع کرونا ، طبق مصوبات ستاد 
استانی مدیریت بر بحران کرونا ، حضور پرسنل کادر 
اداری با یک دوم ظرفیــت و دورکاری همکاران با 
پیــش زمینه بیماری  مورد اجــرا درآمد و دربخش 
اجرایی نیز طبق نظرمدیران نسبت به اعمال فاصله 
گذاری و تشدید رعایت پروتکل های بهداشتی اقدام 

کرده ایم.
طلایی فرعنوان کرد: تعطیلی روزبازارها و تجمعات 
و اماکن عمومی تحت مدیریت شهرداری ، کاهش 
ظرفیت درنــاوگان حمل و نقــل عمومی با خروج 
برخی خطوط و تشــدید نظارت ها بر مراکز سی ان 
جی شهرداری ازجمله اقداماتی است که به گفته این 
مســئول همزمان با آغاز موج چهارم شیوع بیماری 

دردستور کار قرارگرفته است .
وی همچنیــن یادآوری کــرد ضدعفونی مبلمان و 
تاسیســات شــهری همزمان با شستشوی معابر در 
دســتور کار قرار دارد تا درصد آلودگی محیطی تاحد 

قابل قبولی کاهش پیدا کند.
وی گفت:مشــارکت شــهرداری با مرکز بهداشت 
شهرســتان در اعلام هشــدارهای محله به محله و 
نظــارت بر اماکن و اصنــاف در رعایت پروتکل ها 

نیز دربخش مسئولیتهای کرونایی انجام می گیرد.
به گفته معاون توســعه مدیریت منابع شــهرداری 
درخواست دریافت سهمیه واکسن کرونا برای کادر 
اجرایی شهرداری و دریافت اولین دوز واکسن برای 
واکسیناسیون پرسنل کادراجرایی سازمان آرامستان  

نیز با موفقیت انجام شده است.

رئیــس فرودگاه بجنــورد از بهره برداری دســتگاه 
آیلــس در این فرودگاه طی چند هفته آینده خبر داد 
و خاطرنشان کرد: به کمک این دستگاه ایمنی پرواز 

۴ تا ۵ برابر افزایش می یابد.
ابراهیم قدمگاهی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به 
اینکه دســتگاه آیلس حدود شش سال گذشته برای 
فرودگاه بجنورد خریداری و نصب شد، اظهارکرد: اما 
از آن زمان تاکنون از این دستگاه استفاده ای نشده 
است و کم کم زمان بازنشستگی آن فرا می رسید.

وی افــزود: برای اینکه از این دســتگاه در فرودگاه 
بجنورد مورد استفاده قرار گیرد، طرح پروازی آماده 
شد و به سازمان هواپیمایی کشور اعلام شده است.

قدمگاهی ادامه داد: منتظر آن هســتیم تا این طرح 

در AIP درج شــود که بعد از آن طرح پروازی مورد 
نظر با کمک دستگاه آیلس در این فرودگاه اجرایی 

می شود.
وی در پاســخ به این ســوال که شش سال گذشته 
هــدف از نصب این دســتگاه را افزایش دید خلبان 
به هنگام نشســت در فرودگاه اعلام شــد و آیا این 
دســتگاه این کاربری را خواهد داشت؟ توضیح داد: 
اجرای طرح پروازی مورد نظر با کمک این دستگاه 
ایمنی پــرواز را حدود چهار تا پنج برابر افزایش می 

دهد.
این مقام مسئول تاکید کرد: یکی از اهداف مهم ما 
در این فرودگاه انجام پروازهای ایمن بود که با بهره 

برداری از این دستگاه به این هدف خواهیم رسید.

استاندار خراسان شمالی مطرح کرد:
عملیاتی شدن تمام مطالبات حوزه بانوان استان نیازمند اعتبارات بیشتر

کمک خونی مردم خراسان شمالی به سیستان و بلوچستان 

بیش از ۱۶ هزار نفر در استان به پویش ایران 
مهربان پیوستند

 ۱47  نفر پرسنل شهرداری بجنورد 
طی یک سال گذشته به کرونا مبتلا شده اند

بهره برداری از »دستگاه آیلس« در فرودگاه 
بجنورد طی هفته های آینده

خبر

روزهای طغیان کرونا؛
بستری ۴31 بیمار دارای علایم کووید 

19 در بیمارستان های استان
رییس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی گفت: با اعلام 
نتایج قطعی آزمایش های انجام شده، طی ۲۴ساعته گذشته 
منتهی به ظهر روز یکشــنبه ۲۹ فروردین ماه متأســفانه ۸ 
نفر از مبتلایان به کرونا در اســتان فوت شــده  و با بستری 
۱۱۱ بیمــار جدید طی همین مدت، هــم اکنون ۴۳۱ بیمار 
دارای علایم بیماری کووید ۱۹ در بیمارســتان های استان 

بستری هستند.
دکتر ســید احمد هاشــمی افزود: بیشــتر مبتلایان افرادی 
هســتند که در مراسم های عروســی و عزا، دورهمی های 
خانوادگی شرکت کرده اند و یا در تعطیلات به سفر رفته اند 

و هم اکنون نگران برگزاری مراسم های افطاری هستیم.
وی افزود: در هفته گذشــته شاهد سیر بسیار شدید صعودی 
در تعــداد مبتلایان به بیماری کرونا به صورت ســرپایی و 
بســتری بودیم و هم اکنون ابتلا بــه بیماری برای بیش از 
۵۰ درصد از تســت دهندگان مثبت است و پیش بینی می 
شود در صورت ادامه این روند با کمبود تخت در بیمارستان 

ها روبرو شویم.

حمله گرگ ۵۰ راس گوسفند را در 
خراسان شمالی تلف کرد

بخشــدار جرگلان شهرســتان مرزی رازوجرگلان خراسان 
شــمالی گفت: حمله گرگ به گله گوســفندان در روستای 
»اشرف الاسلام« این بخش باعث تلف شدن ۵۰ راس دام 

شد.
پــولاد نجاهی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشــت: 
پس از گزارش روز شــنبه اهالی مبنی بر حمله گرگ به گله 
گوسفندان در روستای اشرف الاسلام بخش جرگلان، تیمی 

از ماموران در محل حادثه حاضر شدند.
وی اضافه کرد: براســاس بررسی های انجام شده ۳۰ راس 
از گوســفندان به علت پرت شدن از تپه و ۲۰ راس دیگر نیز 

توسط گرگ تلف شدند.
نجاهــی با بیــان اینکه چندیــن راس گوســفند نیز دچار 
شکستگی پا شدند، یادآور شد: طبق نظر کارشناسان ارزش 

دام های تلف شده به بیش از ۲ میلیارد ریال می رسد.
1۶۰ هزار بسته معیشتی در خراسان 

شمالی توزیع می شود
معاون هماهنگ کننده ســپاه خراســان شمالی گفت: طبق 
هدف گذاری قرارگاه مواســات، ۱۶۰هزار بسته از ابتدای ماه 
شــعبان تا پایان ماه رمضان بین خانواده  های نیازمند توزیع 

می شود.
حسین اکبری در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار کرد:  قرارگاه 
مواســات، همدلی و کمک مومنانه خراســان شــمالی به 
مناسبت فرا رسیدن ماه مبارك رمضان، ۶ هزار بسته در سه 
مرحله بین خانواده های آسیب دیده از کرونا توزیع می کند.

 معاون هماهنگ کننده سپاه حضرت جوادالائمه)ع( خراسان 
شــمالی در خصوص جزییات اعطای بســته های حمایتی 
معیشتی در ایام ماه رمضان گفت: این بسته ها در سه مرحله 
با کمک سپاه، بنیاد مستعضفان، آستان قدس، کمیته امدد و 

اداره کل اوقاف خراسان شمالی توزیع می شود.
وی افزود: براساس هدف گذاری قرارگاه مواسات، ۱۶۰هزار 
بســته از ابتدای ماه شــعبان تا پایان مــاه رمضان در بین 
خانواده های نیازمند توزیع می شود که ارزش آن ۷۰ میلیارد 

تومان برآورد شده است. 
اکبری در انتها بیان داشــت: در گام نخست، مصادف با اول 
ماه مبارك رمضان، هزار و ۵۰۰ بسته در ۸ شهرستان توزیع 

شد.
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مدیرعامل فرابورس ایران درباره طرح تزریق ۲۴ هزار 
میلیارد تومان به بازار ســرمایه، گفــت: اگر این منابع 
بی وقفه و ســریع بــه بازار تزریق شــود، اثر مثبتی بر 

نقدشوندگی سهام سهام خواهد داشت.
به گزارش اتفاقیه به نقل از پایگاه خبری بازار سرمایه 
ایران، »امیر هامونی« افزود: این تصمیم توسط سازمان 
بورس به منظور حمایت از بازار ســرمایه و سهامداران 
و کاهش اثــرات رفتار هیجانی برخی ســهامداران و 

تعادل بخشی به این بازار گرفته شده است.
وی درباره اینکه چه اقدام هــای مکمل دیگری لازم 
اســت تا طرح تزریق ۲۴ هزار میلیــارد تومان به بازار 
ســرمایه با توفیق کامل مواجه شــود، بیان داشت: به 
نظر می رســد با تسهیل شرایط انتشــار، ورود سریع و 
یک جای این منابع به بازار می تواند کاراتر باشــد؛ زیرا 
ورود تدریجــی ایــن منابع به برخــی از گروه ها فقط 

موجب ایجاد قدرت نقدشوندگی بیشتریا به عبارت بهتر 
فرصت فروش می شود، در حالی که هدف از این طرح 

نه فقط نقدشوندگی بلکه حمایت از بازار است.
مدیرعامل فرابورس، همچنین پیگیری مســیر وجوه 
جمع آوری شــده و گزارش آن به نهاد ناظر یا افشای 
منابع حمایتی در هر سهم را در توفیق این طرح مثمر 

ثمر عنوان کرد.
وی همچنین با اشــاره به مصوبه های شــب گذشته 
ســازمان بورس درباره دامنه نوسان و قانون رفع گره 
معاملاتی که از اول اردیبهشــت ماه اجرایی می شــود، 
افزود: تغییر دامنه نوسان به منفی سه تا مثبت ۶ درصد 
شرایط را برای متقارن کردن تدریجی و افزایش دامنه 

نوسان مهیا می کند.
هامونــی ادامه داد: به کمک قانــون جدید در رفع گره 
معاملاتی ایــن انتظار وجود دارد که هرچه ســریعتر 

نمادهایی که در چند روز متوالی در صف خرید یا صف 
فروش قرار گرفته اند، به تعادل برســند و نقدشوندگی 

آن ها افزایش یابد.
وی در توضیــح قانون جدیــد رفع گــره معاملاتی، 
توضیح داد: اگر نمادی در پنج روز متوالی در صف خرید 
یــا صف فروش بوده و مجموع حجــم معاملات نماد 
در آن پنــج روز کمتر از ۲ برابر حجم مبنا باشــد، آن 
نماد مشمول گره معاملاتی می شود و روز ششم دامنه 
نوســان برای آن نماد معاملاتی منفــی ۶ و مثبت ۶ 
درصد خواهد بود و نماد نیز در آن روز حجم مبنا ندارد.

براســاس اعلام »محمدعلی دهقان دهنوی«، رییس 
ســازمان بورس و اوراق بهادار، هیات مدیره سازمان 
بــورس و اوراق بهــادار مصوب کرد تا دامنه نوســان 
قیمت ها از ابتدای اردیبهشــت ماه به مثبت ۶ و منفی 

سه افزایش یابد.

رئیس ســازمان صنعت، معــدن و تجارت )صمت( 
ضمن اعلام کالاهــای در اولویت نظارت برای ماه 
رمضان، از افزایش ۱۵ درصدی نظارت ها در ســال 
گذشــته خبر داد و گفت: عمده شکایات در سامانه 

۱۲۴ مربوط به گرانفروشی نان، میوه و مرغ است.
ســعید محمدی پور در گفت وگو با ایســنا، با اشاره 
بــه اجرای طرح نظارتی نــوروز ۱۴۰۰ از ۱۵ بهمن 
مــاه تا ۱۵ فروردیــن، اظهار کرد: طــی این مدت 
۷۰ هزار عملیات بازرســی انجام و ۱۲ هزار و ۱۷۵ 
پرونده برای واحدهای متخلف تشــکیل شد. تعداد 
کل تخلفات کشف شــده در این مدت بیش از ۱۹ 

هزار مورد به ارزش ریالی ۲۸ میلیارد و ۲۰۰ میلیون 
تومان بود.  

وی با بیان اینکه در مدت یاد شــده ۱۱ هزار و ۶۱۷ 
پرونده تخلف به تعزیرات ارســال شد، گفت: عمده 
شکایات در سامانه ۱۲۴ مربوط به گرانفروشی نان، 

میوه و مرغ بوده است.  
همچنین به گفته این مقام مســئول در بررسی های 
مربوط به مــاه رمضان که تا پایــان این ماه ادامه 
دارد اقلام برنج وارداتی، گوشــت منجمد گوســاله، 
روغن نباتی، شــکر خانوار، اقلام لبنی، خرما، میوه، 
سبزیجات و شــیرینی جات پر مصرف جزو وظایف 

نظارتی ســازمان هســتند. در این مدت اصناف و 
فروشگاه های زنجیره ای به لحاظ وضعیت عرضه و 

قیمت کنترل و پایش می شوند.  
محمدی پــور همچنین دربــاره وضعیت نظارت و 
بازرسی در ســال ۱۳۹۹ گفت: سال گذشته بیش از 
۸۰۰۰ بازرسی در استان تهران انجام شد که نسبت 
به ســال ۱۳۹۸ حدود ۱۵ درصد افزایش داشت. در 
این مدت نزدیک به ۷۷ هزار پرونده به ارزش ریالی 
۳۲۰۰ میلیارد تومان که نســبت به سال قبلش ۱۲ 
درصد افزایش داشت، تشکیل و به سازمان تعزیرات 

حکومتی ارسال شد.

عضــو هیات عامل بانک مســکن گفت: تســهیلات 
ســاخت در تهران و کلانشهرها تا ۴۵۰ میلیون تومان 
و در بافت فرســوده به ۳۰۰ میلیون تومان به شــرط 

استفاده از فناوری های نو افزایش یافت.
بــه گــزارش اتفاقیــه از وزارت راه و شهرســازی، 
»محمدحســن علمــداری« افزود: بانک مســکن در 
ســال جاری برای کمک به رونق تولید مســکن برای 
انبوه ســازانی که جزو مشتریان بانک هستند و رسوب 
حســاب بانک بــرای آن ها حداقل ۱۰ درصد اســت 

تسهیلات را افزایش داده است.
عضو هیــات مدیره بانک مســکن ادامــه داد: بانک 
تخصصی بخش مسکن به مشتری های فعال بانک که 
انبوه ســاز هستند به شرط انجام ساخت وساز با استفاده 
از فناوری های نو در شــهر تهران، تمامی کلانشهرها، 
شــهرهای بندرعباس، بوشــهر، کیش و قشم تا ۴۵۰ 

میلیون تومان تسهیلات ساخت، پرداخت می کند.
وی گفت: این رقم برای مراکز اســتان ها و شهرهای 
بــالای ۲۰۰ هزار نفر جمعیــت ۴۰۰ میلیون تومان و 
ســایر شــهرها نیز ۳۰۰ میلیون تومان است که سود 

تسهیلات نیز ۱۸ درصد خواهد بود.
علمــداری رقم تســهیلات ســاخت و نوســازی در 

بافت فرســوده برای ســازندگانی کــه فناوری های 
نــو را رعایــت کنند در تهــران و کلانشــهرها ۳۰۰ 
میلیــون تومــان عنوان کــرد و افزود: بــرای مراکز 

اســتان ها و سایر شــهرها، تســهیلاتی که پرداخت 
 می شــود بــه ۲۵۰ میلیــون تومــان افزایــش یافته

 است.

شــرکت TSMC تایوان که بزرگترین شرکت تراشه 
ســازی قراردادی جهان اســت، در بحبوحه شــکاف 
فزاینده میان آمریکا و چین برای نخســتین بار هشدار 
داد که تنشــهای تجاری ممکن اســت دسترسی به 
تجهیزات تولید کلیدی را مختل کرده و به فعالیت های 

این شرکت لطمه وارد کند.
به گزارش ایسنا، این شرکت که نیمه رساناها را برای 
شــرکت اپل و سایر شرکت های فناوری بزرگ جهانی 
تولیــد می کند، در گزارش ســالانه خــود اعلام کرد 
ادامه تنشــهای تجاری یا تدابیر حمایت گرایانه ممکن 
است به قیمت های بالاتر و یا حتی غیر قابل دسترس 
شــدن تجهیزات کلیدی منجر شــود. این شرکت به 
عواملــی مانند تاخیر یا مخالفت با مجوزهای صادرات، 
تدابیر کنترل صادرات بیشــتر و ســایر موانع تعرفه ای 
یا تعرفه ای اشــاره کرد. شرکت TSMC به تجهیزات 
از ســوی شــرکت های آمریکایی نظیر اپلاید متریال 
اینک و لام ریســرچ کورپ برای تولید متکی اســت. 
این شــرکت اعلام کرد تنشهای تجاری ممکن است 
مانــع از تامین مواد خام مورد نیاز برای تولید شــود و 

نکته ای که در گزارش ســالانه قبلــی خود ذکر کرده 
بود را تکرار کرد.

نیمه رساناها به حوزه مهم رقابت فزاینده میان آمریکا 
و چین تبدیل شــده اند چرا که تراشــه ها در مجموعه 
گسترده ای از کالاها از موشــک ها گرفته تا خودروها 
و تلفن های هوشــمند به کار می روند. چین به دنبال 
توسعه صنعت نیمه رســانای داخلی به منظور کاهش 
وابســتگی به فنــاوری آمریکایی همزمان با تشــدید 
کنترلهای واشنگتن روی صادرات مربوط به تراشه به 
این کشور از جمله فروش تجهیزات کلیدی به شرکت 

تراشه سازی چینی SMIC است.
دو نماینــده جمهوری خواه آمریکایی هفته گذشــته از 
وزارتخانه هــای خارجه و بازرگانی آمریکا درخواســت 
کردند راه بهتری را برای خنثی کردن ریســک فراهم 
کردن خدمات و فناوریها از سوی شرکت های تایوانی 
برای نهادهایی که به عنوان ریســک امنیتی شناخته 
شــده اند، پیدا کنند و خاطرنشــان کرده بودند شرکت 
TSMC نباید تراشه های پیشــرفته برای ارتش چین 

تولید کند.
 نشریه ســاعت چاینا مورنینگ پســت هفته گذشته 

گزارش کرد که شــرکت TSMC سفارشــهای جدید 
از سوی شــرکت فناوری تیانجین فیتیوم اینفورمیشن 
تکنولوژی را معلق کرده اســت. شــرکت مذکور یکی 
از شرکت هایی اســت که به دلیل نگرانی از مشارکت 
در ســاخت ابررایانه های مورد استفاده عوامل نظامی 
چین، تلاش های مدرنیزه شــدن ارتش این کشــور یا 
سلاح های کشــتار جمعی، در لیست سیاه آمریکا قرار 

گرفته است.
 بر اساس گزارش بلومبرگ، این شرکت تراشه سازی 
تایوانی هشــدار داد تدابیر جدیدی که از ســوی چین 
برای مقابله با تحریم های آمریکا اتخاذ شــده ممکن 
است بر فعالیت های این شرکت تاثیر بگذارد. چین در 
ژانویه تدابیری را برای جبران خســارت شــرکت های 
چینی که از محدودیتها اعمال شده از سوی کشورهای 

دیگر متضرر شده اند، اعلام کرد.
شرکت TSMC در این گزارش اعلام کرد تدابیر اتخاذ 
شــده از سوی کشــور متاثر از محدودیتها برای اقدام 
متقابــل در برابر اقدامات یا قوانین کشــورهای دیگر 
ممکن اســت به مســئولیت حقوقی قابل توجه برای 
شرکت های چند ملیتی از جمله شرکت ما منجر شود.

دبیــرکل اتاق بازرگانی مشــترك ایران و عراق با 
تشــریح توافق ۱۰ بندی ایران و عراق برای آزاد 
ســازی پول های بلوکه شــده، گفت: به سرانجام 
رســاندن این روند به حدود یک ماه زمان نیاز دارد 

تا وضعیت معاملات در شرایط عادی قرار بگیرد.
حمید حســینی در گفت و گو با ایرنا با بیان اینکه 
در اســفندماه ســال ۹۹ مســئولان دو کشور در 
مصاحبه هایی به طور رسمی از پرداخت بدهی ها 
عراق به ایران خبر دادند، اظهار داشت: این کشور 
معافیت هایی در زمینه بازگشــت پول های بلوکه 
شــده ایران دریافت کرده است و می تواند فارغ از 
تحریم ها بدهی های خود را به ایران پرداخت کند.

دبیــرکل اتاق بازرگانی مشــترك ایران و عراق با 
بیــان اینکه نماینده ای از ســوی ایــران با بانک 
تجارت عراق مذاکره داشــته اســت، خاطرنشان 
کرد: این بانک اعلام کرد که در حال حاضر تجار 
ایرانی می توانند با استفاده از پول های بلوکه شده، 

تجارت خود را انجام دهند.
حســینی با بیان اینکه دســتورالعمل ۱۰ گانه ای 
تبیین شــده تا شرکت های ایرانی و عراقی بتوانند 

با یکدیگر همکاری داشته باشند، تصریح کرد: در 
این بخشنامه آمده که می توانند از پول های بلوکه 
شــده به صورت یورو، دلار و دینار استفاده کنند و 
بانک هزینــه ای بابت کارمزد آن دریافت نخواهد 

کرد.
وی با اشــاره به سایر شرایط این توافق،  افزود: از 
ســوی دیگر شــرکت های توانیر و گاز ایران باید 
شــرکت های ایرانی را در نامــه ای معرفی و تایید 
کنند و همچنین شــرکت عراقی طرف معامله در 
زمینه دارو و غذا باید تخصص و ســابقه کار داشته 

باشد.
دبیــرکل اتاق بازرگانی مشــترك ایــران و عراق 
خاطرنشان کرد: بر اساس این دستورالعمل شرکت 
ایرانی کالاهای مورد نظر خود را از عراق خریداری 
کرده و زمانی که کالا وارد آب های ایران شود ۹۰ 
درصد و در زمــان تخلیه بار ۱۰ درصد باقی مانده 

از پول های ایران در بانک عراق آزاد خواهد شد.
به گفته حسینی، طبق بخش دیگری از  این توافق، 
در صورت خرید اقلام کشــاورزی و دارویی، تایید 
وزارت کشــاورزی و دارویی عراق الزامی است و 

بعد از استعلام مالیاتی کالا قابل تبادل می شود.
وی با بیان اینکه این روند نیاز به مذاکره با شرکت 
های عراقی دارد، خاطرنشــان کرد: تشــویق آنها 
برای تجارت با ایران با رعایت این دستورالعمل ها 
سخت شده اســت و نیاز به زمان دارد اما در حال 
حاضر به لحاظ پرداخت بانکی و آزاد ســازی پول 

های بلوکه شده ایران، مشکلی وجود ندارد.
دبیــرکل اتاق بازرگانی مشــترك ایران و عراق با 
تاکید بر اینکه در تلاش هســتیم تا شرکت های 
عراقــی را وارد این روند کنیم، اظهار داشــت: در 
صورتی که بخواهیم پول های ایران را در تجارت 
با شــرکت هایی غیر از شــرکت های عراقی آزاد 
کنیم نیاز اســت که شــرکت مورد نظر در بانک 
تجارت عراق حساب باز کند تا بتوان هزینه کالای 
خریداری شده را به حساب شرکت خارجی پرداخت 

کنیم.
حسینی تاکید کرد: به سرانجام رساندن این روند به 
حدود یک ماه زمان نیاز دارد تا وضعیت معاملات 
در شــرایط عادی قرار بگیرد و بــه زودی در این 

زمینه خبرهای خوبی خواهیم داشت.

مدیرعامل فرابورس ایران اعلام کرد:
بهبود نقدشوندگی بازار سهام با ورود سریع منابع مالی 

گرانفروشی نان، میوه و مرغ در صدر شکایات

وام ساخت مسکن تا 4۵۰ میلیون تومان افزایش یافت

بزرگترین تراشه ساز جهان هشدار داد؛
خطر جنگ تجاری در کمین صنعت تراشه

جزییات توافق آزادسازی پول های بلوکه شده ایران در عراق تا یک ماه آینده

گزارش اتفاقیه از روزهای کرونایی اصناف و کسبه؛

آجر بجای نان
با بالا گرفتن تب کرونا در اســتان های 
کشــور و به تبع آن در خراسان شمالی، 
دوباره اطلاعیه تعطیلی به مدت دو هفته  
را میشنویم و مجبوریم خیلی مظلومانه 
در مغازه را بسته و در خانه بنشینیم چرا 
که اگر ســرپیچی کنیــم قطعا با پلمب 
محل کار و جریمه رو به رو خواهیم شد.

به گزارش اتفاقیه، غم انگیز اســت که 
کرونا این چنین باعث آجر شــدن نان 
کســبه و اصناف شده اســت، اما کمتر 
کسی به فکر این است که چگونه اجاره 
مغــازه اش را پرداخت کند؟چگونه جای 
چک هایش را پــر کند؟ و چگونه خرج 

خانه  را بدهد؟
دو هفته اول ســال از کاســبی خبری 
نبود اکنــون دو هفته هــم تعطیلی به 
دلیل شیوع کرونا،آیا کسی هست به داد 

کاسبان بیچاره  برسد.
این سخنان این روزهای کاسبان است 
کــه در روزهای طغیان کرونا با توجه به 
مصوبات ستاد مقابله با کرونا کاسبیشان 
تعطیل شده است، کاسبانی که مجبورند 
مغازه های خود را بســته و خانه نشین 

شوند.
کرونــا که آمــد، جــان در اولویت قرار 
گرفت، این اولویت برای تمام کشــورها 
صادق اســت اما غافــل از اینکه جان 
بی نان هم می تواند در اولویت باشــد و 
اگر قرار باشــد کماکان دوران کرونایی 
را تجربــه کنیم باید بین کرونا و نان که 
هر دو با جان در ارتباط اســت، یکی را 
انتخاب کنیــم. وقتــی قرنطینه جواب 

نمی دهــد، تنها راه نجات ما از این 
شــرایط، به فکر جــان همدیگر بودن 
اســت، یعنی ماســک زدن برای کرونا 
و کاهش ترددهــا و رعایت پروتکل ها 
توســط تک تک افراد بــرای اینکه به 
چنین اوضاعی نرسیم و علاوه بر حفظ 
جان خــود و دیگران ،نان کســبه  نیز 

بریده نشود.
 کاسبانِ تعطیل، بانک های فعال

یکی از کســبه در گفتگو بــا خبرنگار 
اکثراصناف مصوبات  اینکــه  بیان  با  ما 
بهداشــتی ســتاد ملی کرونا را رعایت 
می کنند، می گوید: این در حالی اســت 
که در زمان تعطیلات اصناف، بانک ها، 
مراکز بیمه و مالیاتی بازهســتند گذشته 
از اینکه ازدحــام جمعیت در این مراکز 
نیز بسیار زیاد است و هیچ گونه توجهی 
به تعطیلی این مراکز نمی شود بانک ها 
چک های کاسبان را برگشت می زنند.

وی اظهار داشــت: دیــواری کوتاه تر از 
ما همکاری می کنیم،  نیســت،  اصناف 
ولی باید به مشــکلات اصناف رسیدگی 

شود.
کرونا ضررهای زیادی را به مردم تحمیل 

کرد
یکــی دیگــر از اصناف با بیــان اینکه 
تعطیلی سراسری این روزها دوباره تکرار 
وضعیت همان روزهای غم بار گذشــته، 
عقب افتاده  اجاره  برگشــتی،  چک های 
مغازه و منزل، اقساط معوقه اجناسی که 
به خاطر تعطیلات به فروش نرفته است 
و...، هیچ گاه فکــر نمی کردیم کرونا که 
زمانی بتواند این گونه تاثیر در معیشــت 
مردم داشــته باشد و دغدغه های زیادی 

را تحمیل کند.
وی مــی گویــد: همه مــا در خانواده، 
اقــوام، فامیل و یا دوســتان، افرادی را 
سراغ داریم که معیشت شان در روزهای 
کرونایی به شــدت دچار مشکل شده و 
نتوانسته  حتی تســهیلات کرونایی نیز 

است مشکل گشای آنها باشد. 
این کسبه بازار بجنورد عنوان می کند: تا 
به امروز چنین روزهایی را تجربه نکرده 
بودیــم چرا که با شــیوع بیماری کرونا 
بیش از دوســال است که همه مردم به 
ویــژه بازاریان با اعمــال محدودیت ها، 
فــارغ از معیشــت خــود، دغدغه های 
دیگــری از جمله پرداخت حقوق و بیمه  
کارگــران، اجاره مغــازه، چک هایی که 

برگشت می خورد، اضافه شده است.
یکــی دیگــر از مغــازه داران می گوید 

:کســب و کار او به خاطــر قرار گرفتن 
مغازه اش در یک پاســاژ دچار خسارت 
شــده و حال نمی داند چــه مدت طول 
خواهد کشید تا بتواند همانند گذشته، از 
مشتری ســفارش گرفته و کسب و کار 

خود را رونق ببخشد.
پلمب 6 واحد صنفی بعلت عدم رعایت 

پروتکل های بهداشتی در بجنورد
سرپرســت مرکز بهداشــت شهرستان 
بجنورد نیز از پلمب ۶ واحد صنفی بعلت 
عدم رعایت پروتکل های بهداشــتی در 

بجنورد خبر داد.
دکتر ابراهیــم بازخانــه ای افزود: روز 
گذشته ۳۸ واحد صنفی مورد بازدید قرار 
گرفتند که از این تعداد ۶ واحد شــامل 
واحدهــای گروه های شــغلی ۲،۳ و ۴ 
پلمب و ۳۲ واحد نیــز اخطاریه دریافت 

کردند.
این بازدید در قالب گروه اقدام با حضور 
کارکنــان واحد بهداشــت محیط مرکز 
نمایندگان  بجنورد،  شهرستان  بهداشت 
فرمانداری و پلیس اماکن در دو شیفت 

صبح و عصر انجام شد.
وی افزود: این بازدید به منظور بررسی 
رعایت صنــوف  در رابطه بــا تعطیلی 
مشــاغل گروه ۲ ، ۳ و ۴ که قبلا اطلاع 

رسانی انجام شده بود انجام گرفت.
تشکیل6۲  پرونده تخلف صنفی در 
زمینه سرپیچی برخی از صنوف در 

شهرستان بجنورد
امنیتــی فرمانداری  معــاون سیاســی 
شهرستان بجنورد از تشکیل ۶۲ پرونده 

تخلف صنفی برای دور زدن دستورالعمل 
ستاد کرونا وتشکیل ۴ اکیپ پلمب برای 

رصد متخلفان صنفی خبر داد.
اعتمــادی فر گفــت: ۶۲ پرونده تخلف 
صنفــی در زمینــه ســرپیچی برخی از 
صنوف در شهرســتان بجنورد از دستور 
العمل ســتاد کرونای استان طی هشت 
روز گذشــته تشــکیل و بــه تعزیرات 

حکومتی ارجاع شدند.
امنیتــی فرمانداری  معــاون سیاســی 
شهرســتان بجنورد اظهار کرد: از شنبه 
هفته گذشته  ۲۱ فروردین ماه جاری  بر 
اساس دستورالعمل ستاد کرونای استان 
تمامی صنوف به جز گروه یک ملزم به 
تعطیلی واحدهای صنفی خود شدند و به 

آنان اعلام شد که فروش کالاهای خود 
را به صورت اینترنتی انجام دهند.

اعتمادی فر اعلام کرد: در شهرســتان 
این  از صنــوف  بجنــورد ۹۰ درصــد 
دســتورالعمل را رعایــت کردند و ۱۰ 
درصد دیگر این دســتورالعمل را رعایت 
نکردند.وی خاطر نشان کرد: یک واحد 
صنفی که پلمب واحد خود را خودسرانه 
گشوده بود نیز به دادستانی مرکز استان 

معرفی شد.
در عین حال، اعتمادی فر یادآور شــد: 
داران دستورالعمل ستاد کرونا  رستوران 
اســتان و ارائه سفارشات به مشتریان به 
صورت بیــرون بر را کاملا رعایت کرده 
اند، با این وجود، مدیریت کافی شاپ ها 

در بستن واحدهای خود همکاری لازم را 
نداشته اند. وی درباره گرایش واحدهای 
صنفی و مشتریان در شهرستان بجنورد 
به خریــد و فروش هــای اینترنتی نیز 
عنــوان کرد: هر چند که ارزیابی میدانی 
از ایــن موضوع در شهرســتان بجنورد 
انجام نشده و اتاق اصناف بجنورد نیز در 
این زمینه گزارشــی را ارائه نداده است، 
با این وجود، گزارشــات غیر رســمی از 
افزایش فروش اینترنتی پوشاك در این 

شهرستان حکایت دارد.
وی خواستار شد: مردم نیز دستور العمل 
هــای ســتاد کرونای اســتان را جدی 
بگیرند و اقلام مورد نیاز خود را اینترنتی 

تهیه کنند.

امنیتــی فرمانداری  معــاون سیاســی 
شهرســتان بجنورد در خاتمه به فعالیت 
اکیپ های بازرسی از نظارت بر عملکرد 
صنوف شهرســتان بجنورد طی اجرای 
این دستورالعمل نیز عنوان کرد: بازرسی 
از بازارهای این شهرستان توسط هشت 
اکیپ بازرســی و دو گــروه پلمب طی 

هفت روز گذشته انجام شده است.
وی افزود: از روز گذشــته نیز دو اکیپ 
پلمپ به جمع این اکیپ ها اضافه شدند.

اعتمادی فر خاطر نشان کرد: نیروهای 
ایــن اکیپ ها از نهادهای بهداشــت و 
درمان، فرمانداری بجنورد، اتاق اصناف، 
واحد اماکن و نیروی انتظامی شهرستان 

بجنورد هستند.

یکی از کسبه در گفتگو با خبرنگار 
ما با بیان اینکه اکثراصناف 

مصوبات بهداشتی ستاد ملی کرونا 
را رعایت می کنند، می گوید: 

این در حالی است که در زمان 
تعطیلات اصناف، بانک ها، مراکز 
بیمه و مالیاتی بازهستند گذشته 
از اینکه ازدحام جمعیت در این 
مراکز نیز بسیار زیاد است و هیچ 

گونه توجهی به تعطیلی این 
مراکز نمی شود بانک ها چک های 

کاسبان را برگشت می زنند.
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درپی وقوع زلزله ۵.۹ ریشتری در بندر گناوه انجام شد؛

جهانگیری بر به  کارگیری همه امکانات برای رسیدگی به 
مصدومان تاکید کرد

معـــاون اول رییـــس جمهـــوری در تماســـی تلفنـــی بـــا اســـتاندار بوشـــهر در 
ـــت  ـــرار گرف ـــاوه ق ـــدر گن ـــژه بن ـــه زده بوی ـــق زلزل ـــت مناط ـــن وضعی ـــان آخری جری
ــیب دیدگان  ــه آسـ ــوری بـ ــه و فـ ــیدگی های اولیـ ــرای رسـ ــتورات لازم بـ و دسـ

ـــرد. ـــادر ک ـــه را ص ـــن حادث ای
ـــوری،  ـــس جمه ـــاون اول ریی ـــانی مع ـــگاه اطلاع رس ـــه از پای ـــزارش اتفاقی ـــه گ ب
ـــهر در  ـــتاندار بوش ـــا اس ـــی ب ـــی تلفن ـــنبه در تماس ـــر یکش ـــری ظه ـــحاق جهانگی اس
ـــت  ـــرار گرف ـــاوه ق ـــدر گن ـــژه بن ـــه زده بوی ـــق زلزل ـــت مناط ـــن وضعی ـــان آخری جری
و دســـتورات لازم بـــرای رســـیدگی های اولیـــه و فـــوری بـــه آســـیب دیـــدگان 

ـــرد. ـــادر ک ـــه را ص ـــن حادث ای
ـــات  ـــه امکان ـــری هم ـــر به کارگی ـــی ب ـــاس تلفن ـــن تم ـــری در ای ـــحاق جهانگی اس

ـــرد. ـــد ک ـــه تاکی ـــان حادث ـــان مصدوم ـــیدگی های لازم و درم ـــرای رس ب
ــان  ــتان را خاطرنشـ ــران اسـ ــت بحـ ــی مدیریـ ــرورت آمادگـ ــن ضـ وی همچنیـ
کـــرد و خواســـتار اعـــزام تیم هـــای ارزیـــاب،  بررســـی خســـارات وارد شـــده و 

ارایه هـــای اولیـــه بـــه مـــردم شـــد.

افشای جزییات جدید از قصد اوکراین برای سیاسی کردن پرونده سقوط هواپیما
ـــور از  ـــن کش ـــای ای ـــقوط هواپیم ـــده س ـــردن پرون ـــارج ک ـــال خ ـــه دنب ـــن ب اوکرای
ـــیه  ـــه روس ـــار ب ـــردن فش ـــرای وارد ک ـــی از آن ب ـــتفاده سیاس ـــی و اس ـــیر فن مس

ـــت. ـــوده اس ب
بـــه گـــزارش اتفاقیـــه بـــه نقـــل از ایســـنا، یـــک مقـــام مطلـــع نزدیـــک بـــه 
ـــه ســـقوط هواپیمـــای اوکراینـــی  ـــی امنیـــت ملـــی گفـــت: پـــس از حادث شـــورای عال
ـــت  ـــه عل ـــد ک ـــنهاد دادن ـــران پیش ـــه ای ـــور ب ـــن کش ـــمی ای ـــات رس ـــران ،مقام در ای
ـــی  ـــور ام -۱ روس ـــی ت ـــد هوای ـــامانه  پدافن ـــی در س ـــکال فن ـــود اش ـــه، وج حادث
ـــا  ـــاق ب ـــدم انطب ـــل ع ـــه دلی ـــت را ب ـــن درخواس ـــران ای ـــون ای ـــود و چ ـــلام ش اع
ـــارج  ـــده و خ ـــردن پرون ـــی ک ـــیر سیاس ـــن، مس ـــت، اوکرای ـــداد، نپذیرف ـــت رخ واقعی

ـــت. ـــه اس ـــش گرفت ـــی را در پی ـــودن آن از روال فن نم
ـــره  ـــرای به ـــن ب ـــد اوکرای ـــه قص ـــاره ب ـــا اش ـــوز ب ـــور نی ـــا ن ـــو ب وی در گفت وگ
ـــر دو  ـــان ب ـــم زم ـــذاری ه ـــرای تاثیرگ ـــخ ب ـــه تل ـــن حادث ـــی از ای ـــرداری سیاس ب
ـــف  ـــش کی ـــوص نق ـــده در خص ـــع نش ـــات رف ـــه ابهام ـــه ب ـــا توج ـــزود: ب ـــداد اف رخ
ـــال  ـــزی در س ـــی مال ـــوط هوای ـــگ ۷۷۷ خط ـــای بوئین ـــراردادن هواپیم ـــدف ق در ه
ـــته  ـــه کش ـــه ب ـــور ک ـــن کش ـــرق ای ـــای ش ـــه درگیری ه ـــلادی و در میان ۲۰۱۴ می
ـــود  ـــلاش ب ـــن در ت ـــد، اوکرای ـــر ش ـــرواز منج ـــن پ ـــافر ای ـــه  ۲۹۸ مس ـــدن هم ش
ـــی  ـــور ام-۱ روس ـــدی ت ـــامانه پدافن ـــص در س ـــود نق ـــن وج ـــا انداخت ـــا ج ـــه ب ک
ـــد. ـــام نمای ـــع اته ـــود رف ـــد و از خ ـــط کن ـــاء مرتب ـــک منش ـــه ی ـــه را ب ـــر دو حادث ه

ـــش  ـــرای در پی ـــن ب ـــل دوم اوکرای ـــرد: دلی ـــان ک ـــر نش ـــع خاط ـــام مطل ـــن مق ای
ـــا  ـــور ب ـــن کش ـــدید ای ـــری ش ـــن پرونده،درگی ـــال ای ـــی در قب ـــار سیاس ـــن رفت گرفت
ـــا  ـــت ب ـــد داش ـــف قص ـــت و کی ـــه اس ـــره کریم ـــت جزی ـــر مالکی ـــر س ـــکو ب مس
ـــار   ـــی فش ـــه نوع ـــها  ب ـــه روس ـــا ب ـــقوط هواپیم ـــه س ـــتقیم حادث ـــر مس ـــاب غی انتس

ـــد. ـــش ده ـــکو را افزای ـــر مس ـــی  ب سیاس

قالیباف در صحن مجلس:
پاسخ به خرابکاری در نطنز حتمی است

محمدباقـــر قالیبـــاف رئیـــس مجلـــس شـــورای اســـلامی در نطـــق پیـــش از 
ـــت:  ـــار داش ـــلامی، اظه ـــورای اس ـــس ش ـــنبه مجل ـــی روز یکش ـــه علن ـــتور جلس دس
ـــار  ـــران را در چه ـــت ای ـــاب مل ـــد و ارع ـــیر تهدی ـــا مس ـــران باره ـــردم ای ـــمنان م دش
ـــرون  ـــدان بی ـــل از آن می ـــر از قب ـــار ناکام ت ـــر ب ـــد و ه ـــه کردن ـــته تجرب ـــه گذش ده
آمده انـــد و در عمـــل تجربـــه کرده انـــد کـــه هـــر توطئـــه ای ملـــت ایـــران را 
قوی تـــر می کنـــد. بـــا ایـــن وجـــود، آنهـــا همچنـــان بـــه طراحـــی و اجـــرای 
ـــردم  ـــار م ـــر ب ـــه ه ـــند ک ـــن باش ـــد. مطمئ ـــه می دهن ـــات ادام ـــل اقدام ـــن قبی ای

ایـــران قوی تـــر و ســـربلندتر خواهنـــد شـــد.
ـــز هســـته ای  ـــی مراک ـــردن ســـطح حفاظت ـــالا ب ـــزوم ب ـــر ل ـــد ب ـــن تاکی ـــاف ضم قالیب
ـــت  ـــی اس ـــرورت حتم ـــک ض ـــز ی ـــه نطن ـــتی ب ـــه تروریس ـــه حمل ـــخ ب ـــت: پاس گف

ـــد. ـــد ش ـــام خواه ـــب انج ـــان مناس ـــه در زم ک
ـــردن  ـــرد فرسایشـــی ک ـــات تروریســـتی، راهب ـــار اقدام ـــه داد: دشـــمن در کن وی ادام
ـــادی  ـــی و اقتص ـــاختار سیاس ـــام س ـــد تم ـــا بتوان ـــرده ت ـــی ک ـــز طراح ـــرات را نی مذاک
کشـــور را بـــه طـــور کامـــل معطـــل مذاکـــرات آن هـــم بـــدون هیـــچ نتیجـــه 
ـــته های  ـــرات خواس ـــردن مذاک ـــی ک ـــا فرسایش ـــد ب ـــا می خواهن ـــد. آنه ـــی کن عمل
ـــل  ـــران تحمی ـــه ای ـــار ب ـــب و فش ـــده از فری ـــگ ش ـــی هماهن ـــا ترکیب ـــود را ب خ

ـــوند. ـــم ش ـــدون تحری ـــاد ب ـــه اقتص ـــران ب ـــت ای ـــتیابی مل ـــع دس ـــد و مان کنن

معاون سیاسی سپاه: بعضی ها نمک می خورند و نمکدان می شکنند؛ این ها ریشه همه 
مشکلات را به گردن رهبری می اندازند 

ـــد  ـــی خورن ـــک م ـــلاب نم ـــن انق ـــا در ای ـــی ه ـــرد: بعض ـــد ک ـــی تاکی ـــردار جوان س
و نمکـــدان را مـــی شـــکنند و ریشـــه همـــه مشـــکلات را بـــه گـــردن مقـــام 
ـــا  ـــه آی ـــت ک ـــرح اس ـــوال مط ـــن س ـــا ای ـــد. در اینج ـــی اندازن ـــری م ـــم رهب معظ
شـــما بـــه توصیه هـــا و سیاســـت هـــای تبیینـــی ایشـــان عمـــل کردیـــد و بـــه 
مشـــکل خوردیـــد؟! یـــا اینکـــه بـــی اعتنایـــی کردیـــم و بـــه ایـــن مشـــکلات 
ـــگاه  ـــد در دانش ـــئله بای ـــن مس ـــد، ای ـــخ دهن ـــئولین پاس ـــد مس ـــن را بای ـــیدیم؟ ای رس
ـــل  ـــت ها عم ـــن سیاس ـــه ای ـــا ب ـــه هرج ـــود ک ـــن بش ـــا تبیی ـــوان ه ـــرای ج ـــا ب ه
کردیـــم، گـــره گشـــایی و مشـــکل گشـــایی شـــده و هرجـــا کـــه بـــه مشـــکل 
خوردیـــم، حتمـــا بـــه ایـــن سیاســـت هـــا عمـــل نکردیـــم. معـــاون سیاســـی 
ـــر  ـــی ب ـــی و انقلاب ـــوان حزب الله ـــت ج ـــدی دول ـــای بع ـــی ه ـــت: ویژگ ـــپاه گف س
ـــد  ـــت بای ـــه آن دول ـــت ک ـــری اس ـــم رهب ـــام معظ ـــوروزی مق ـــات ن ـــاس بیان اس
ـــروزه بســـیاری از  ـــت« باشـــد. ام ـــت مدیری ـــوی« و دارای »کفای ـــت ق دارای »مدیری
ـــف  ـــت ضع ـــه عل ـــا ب ـــه مشـــکلات م ـــد ک ـــد دارن ـــه تاکی ـــن نکت ـــر ای ـــان ب کارشناس
مدیریـــت اســـت. ســـردار جوانـــی تاکیـــد کـــرد: ویژگـــی بعـــد و بســـیار مهـــم، 
ـــته  ـــان نداش ـــه ایم ـــی ک ـــد، کس ـــد دارن ـــا تاکی ـــرت آق ـــت و حض ـــان اس ـــث ایم بح
ـــت؛  ـــی اس ـــدرت گرای ـــی و ق ـــد گرای ـــال بان ـــد و دنب ـــی فروش ـــور را م ـــد، کش باش

ـــم دارد. ـــوت ه ـــه طاغ ـــر ب ـــان دارد کف ـــه ایم ـــی ک کس

امام جمعه آبادان: واکسن کرونا نزده ام

ـــده  ـــایعه ش ـــراً ش ـــت: اخی ـــار داش ـــور  اظه ـــلمین ابراهیمی پ ـــلام والمس حجت الاس
ـــون  ـــه تاکن ـــم ک ـــلام کن ـــد اع ـــرده ام و بای ـــت ک ـــا دریاف ـــن کرون ـــده واکس ـــه بن ک
ـــن  ـــاً واکس ـــه مطمئن ـــان اینک ـــا بی ـــرده ام. وی ب ـــق نک ـــنی تزری ـــه واکس هیچ گون
نخواهـــم زد تـــا افـــراد اولویـــت دار اســـتفاده کننـــد، افـــزود: منتظـــر می مانـــم 
ـــت،  ـــورمان اس ـــوان کش ـــترنج متخصصـــان ج ـــه دس ـــه نتیج ـــی ک ـــا واکســـن ایران ت
تزریـــق کنـــم.  حجت الاســـلام ابراهیمـــی گفـــت: فعـــالان فضـــای مجـــازی و 
ـــان  ـــریف رمض ـــاه ش ـــراد در م ـــروی اف ـــظ آب ـــا و حف ـــش خبره ـــانه ها در پخ رس
ــادان  ــتر رئیـــس دانشـــکده علـــوم پزشـــکی آبـ دقـــت بیشـــتری کننـــد. پیشـ
ـــان  ـــت پاکبان ـــود را در لیس ـــام خ ـــادان ن ـــئولان در آب ـــی از مس ـــود، برخ ـــه ب گفت
دریافت کننـــده واکســـن کرونـــا قـــرار داده بودنـــد و بـــه همیـــن طریـــق نیـــز 

واکســـن زده بودنـــد.

شهرداران اهواز و آبادان به دادگاه معرفی می شوند
ـــهرداران  ـــت: ش ـــتان گف ـــتانداری خوزس ـــی اس ـــور حقوق ـــی و ام ـــت بازرس سرپرس
ـــی  ـــات معرف ـــات تخلف ـــه هی ـــادان ب ـــهر آب ـــورای ش ـــای ش ـــادان و اعض ـــواز و آب اه
ـــه دادگاه  ـــی دارد ب ـــه عموم ـــا جنب ـــف آن ه ـــه تخل ـــی ک ـــد و از آنجای ـــد ش خواهن
نیـــز معرفـــی می شـــوند. رســـول امیـــری در رابطـــه بـــا اســـتفاده از واکســـن 
ـــادان،  ـــهر آب ـــورای ش ـــای ش ـــادان و اعض ـــواز و آب ـــهردار اه ـــط ش ـــان توس پاکبان
ـــم  ـــت کردی ـــادان درخواس ـــواز و آب ـــکی اه ـــوم پزش ـــگاه عل ـــرد: از دانش ـــار ک اظه
تعـــداد واکســـن هایی کـــه پاکبانـــان دریافـــت کردنـــد و تعـــداد پاکبانانـــی کـــه 
ـــرای  ـــاً ب ـــزود: قطع ـــد. وی اف ـــا بدهن ـــه م ـــدند ب ـــی ش ـــن معرف ـــق واکس ـــرای تزری ب
ـــته  ـــگاه گذاش ـــار دانش ـــر در اختی ـــورد نظ ـــراد م ـــامی اف ـــت اس ـــن لیس ـــق واکس تزری

ـــود. ـــه ش ـــن تهی ـــراد واکس ـــداد اف ـــه تع ـــا ب ـــت ت ـــده اس ش

پاداش تیم ملی فوتسال زنان پس از سه سال با کسر مالیات پرداخت شد!
پـــس از حـــدود ســـه ســـال پـــاداش قهرمانـــی تیـــم ملـــی فوتســـال زنـــان 
ـــران ۲۲ اردیبهشـــت ۱۳۹۷  ـــان ای ـــال زن ـــی فوتس ـــم مل ـــد. تی ـــت ش ـــره پرداخ بالاخ
بـــرای دومیـــن دوره پیاپـــی قهرمـــان جـــام ملت هـــای زنـــان آســـیا شـــد. در 
ـــه  ـــاداش ب ـــوان پ ـــه عن ـــان ب ـــون توم ـــد ۲۲ میلی ـــرر ش ـــی مق ـــن قهرمان ـــی ای پ
ملی پوشـــان و کادر فنـــی پرداخـــت شـــود. حـــالا پـــس از حـــدود ســـه ســـال 
تاخیـــر و وعده هـــای فـــراوان امـــروز، ۲۸ فروردیـــن ایـــن پـــاداش بـــا کســـر 
ـــز  ـــان واری ـــاب ملی پوش ـــه حس ـــون ب ـــود ۲۲ میلی ـــرار ب ـــد. ق ـــت ش ـــات پرداخ مالی
ـــده  ـــت ش ـــان پرداخ ـــزار توم ـــون و ۸۰۰ ه ـــات ۱۹ میلی ـــر مالی ـــا کس ـــا ب ـــود؛ ام ش

ـــت. اس

بقایی در بیمارستان روان پزشکی بستری شده
ـــت  ـــه وضعی ـــاره ب ـــا اش ـــی ب ـــد بقای ـــع حمی ـــل مداف ـــور، وکی ـــدالله  پ ـــران عب مه
ـــی  ـــمی و عصب ـــوارض جس ـــل ع ـــه دلی ـــی ب ـــت: بقای ـــایی گف ـــی و مش بقای
ـــدان  ـــل زن ـــکان تحم ـــا ام ـــی اساس ـــا نظـــر کمیســـیون پزشـــکی قانون ـــدد ب متع
ـــر  ـــال حاض ـــت و در ح ـــدان اس ـــرون از زن ـــه در بی ـــت معالج ـــته و جه را نداش
ـــز در بیمارســـتان مهـــرگان بســـتری و تحـــت درمـــان اســـت. در ایـــن مـــدت  نی
یـــا تمامـــا در بیمارســـتان بســـتری بـــوده و یـــا تحـــت معالجـــه مســـتقیم 
پزشـــکان مختلـــف و همـــه ایـــن مـــوارد هـــم تحـــت نظـــارت پزشـــکی 

ـــل  ـــه قب ـــدود دو هفت ـــم از ح ـــر ه ـــال حاض ـــود. در ح ـــی ش ـــام م ـــی انج قانون
بـــا تشـــخیص پزشـــکان معالـــج در بیمارســـتان بســـتری شـــده و فعـــلا 
ـــه داد:  ـــد. وی ادام ـــد ش ـــص خواه ـــی مرخ ـــه زمان ـــت چ ـــخص نیس ـــم مش ه
ـــایی  ـــت. مش ـــدان اس ـــرون از زن ـــتعلاجی در بی ـــی اس ـــا مرخص ـــم ب ـــایی ه مش
ـــار  ـــوده و دو ب ـــتان بســـتری ب ـــار در بیمارس ـــن ب ـــاه چندی ـــد م ـــن چن ـــم در ای ه

ـــت. ـــته اس ـــی داش ـــل جراح ـــم عم ه

رضا کریمی، عامل خرابکاری در نظنز، قبل از حادثه به خارج از کشور گریخته
ـــکاری  ـــه خراب ـــاره حادث ـــی درب ـــه جزئیات ـــه ارائ ـــک ســـیما ب ـــار ۱۴ شـــبکه ی اخب
در ســـایت نطنـــز پرداخـــت. یکشـــنبه هفتـــه گذشـــته )۲۲ فروردیـــن( در 
ـــن  ـــدی روش ـــهید احم ـــازی ش ـــی س ـــات غن ـــرق تاسیس ـــبکه ب ـــی از ش بخش
ـــرژی  ـــازمان ان ـــس س ـــی رئی ـــلام صالح ـــق اع ـــه ای رخ داد، طب ـــز حادث نطن
ـــایت  ـــکاری در س ـــرنخ های خراب ـــوده و س ـــکاری ب ـــدام خراب ـــن اق ـــی ای اتم
ـــش  ـــیما پخ ـــه در صداوس ـــی ک ـــاس گزارش ـــر اس ـــت. ب ـــده اس ـــدا ش ـــز پی نطن
شـــده، ســـربازان گمنـــام امـــام زمـــان )عـــج( در وزارت اطلاعـــات عامـــل 
ـــا  ـــد، رض ـــایی کردن ـــز را شناس ـــته ای نطن ـــایت هس ـــه در س ـــدام خرابکاران اق
ـــارج  ـــه خ ـــه ب ـــل از حادث ـــه قب ـــدام خرابکاران ـــن ق ـــی ای ـــل اصل ـــی عام کریم
از کشـــور گریختـــه اســـت. البتـــه اقدامـــات لازم بـــرای بازگشـــت ایـــن 
ـــاس  ـــر اس ـــت. ب ـــت اجراس ـــی در دس ـــیر های قانون ـــکاری از مس ـــل خراب عام

ـــت. ـــاله اس ـــی ۴۳ س ـــده، کریم ـــان داده ش ـــزارش نش ـــه در گ ـــری ک تصوی

موافقت شورای امنیت با اعزام ناظران آتش بس به لیبی
ـــس  ـــش ب ـــر آت ـــتقرار ۶۰ ناظ ـــا اس ـــد ب ـــل متح ـــازمان مل ـــت س ـــورای امنی ش
ـــن  ـــه در ای ـــات عادلان ـــزاری انتخاب ـــتار برگ ـــرده و خواس ـــت ک ـــی موافق ـــه لیب ب

ـــد. ـــور ش کش
بـــه نوشـــته پایـــگاه اینترنتـــی شـــبکه »ال بی ســـی«، کشـــورهای عضـــو 
ــرکل  ــرش« دبیـ ــو گوتـ ــنهاد »آنتونیـ ــه پیشـ ــت، روز جمعـ ــورای امنیـ شـ

ســـازمان ملـــل بـــرای اســـتقرار ایـــن ناظـــران را تصویـــب کردنـــد.
ـــتقر  ـــرت مس ـــهر سِ ـــران در ش ـــود: »ناظ ـــود آورده ب ـــهاد خ ـــرش در پیش گوت
خواهنـــد شـــد تـــا حضـــور دائـــم ســـازمان ملـــل از جملـــه جنبـــه هـــای 

پشـــتیبانی، امنیتـــی، دارویـــی و عملیاتـــی، محقـــق شـــوند.«
دبیـــرکل ســـازمان ملـــل نوشـــت: »حضـــور در شـــهر طرابلـــس نیـــز بـــا 

مســـاعد شـــدن شـــرایط، محقـــق خواهـــد شـــد.«
ـــور  ـــن کش ـــرب ای ـــرق و غ ـــت ش ـــه از دو دول ـــی ک ـــی لیب ـــدت مل ـــت وح دول
ـــرد  ـــاد ک ـــوگند ی ـــلادی س ـــته می ـــاه گذش ـــط م ـــت، اواس ـــده اس ـــکیل ش تش

ـــد. ـــه ده ـــور خاتم ـــن کش ـــری در ای ـــال ها درگی ـــه س ـــا ب ت
بـــه دنبـــال رأی اعتمـــاد پارلمـــان لیبـــی بـــه دولـــت وحـــدت ملـــی بـــه 
ــاه ۱۴۰۰ وزرای  ــن مـ ــم فروردیـ ــه«، پنجـ ــد الدبیبـ ــت وزیری »محمـ نخسـ
ـــه منظـــور اعـــلام حمایـــت از ایـــن دولـــت،  ـــا، آلمـــان و فرانســـه ب خارجـــه ایتالی
وارد طرابلـــس شـــدند.در قطعنامـــه ای کـــه روز جمعـــه در شـــورای امنیـــت 
تصویـــب شـــد، برگـــزاری انتخابـــات آزاد، عادلانـــه و دربرگیرنـــده همـــه 
ـــه  ـــرار گرفت ـــد ق ـــورد تأکی ـــامبر، م ـــخ ۲۴ دس ـــان در تاری ـــه زن ـــرها از جمل  قش

است.

میز خبر

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با 
ارزیابی کیفی به روش فشرده

اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي خراســان شمالي در نظر دارد بنابر قانون برگزاری مناقصات نسبت به پیمانکار واجد الشرایط جهت 

مناقصه عمومی یک مرحله ای اقدام نماید:

مبلغ تضمین شرکت در برآورد اولیهعنوان پروژهشماره مناقصه
مناقصه)ریال(

احداث و تکمیل بخشی از راه روستاهای قتلیش – ۰۰/۳۲/۰6
پیربز-پسین دره و قلعه محمدی-حسن آباد-رباط 

در دهستان گیفان شهرستان بجنورد

۹4.6۹۵.۲46.۱۲۰4.۵۹۳.۹۰۵.۰۰۰

تکمیل بخشی از عملیات روسازی و آسفالت محور ۰۰/۳۲/۰۷
های روستایی شهرستان مانه و سملقان و بجنورد

6۵.۳44.6۳۹.۰48۳.۲6۷.۲۳۲.۰۰۰

احداث راه روستایی بیرم آباد و جنجال آباد – قره ۰۰/۳۲/۰8
چشمه

۲۰.۰۳۵.۷4۵.۹۵6۱.۰۰۱.۷88.۰۰۰

ترانشه برداری جهت بازگشایی و ایمن سازی ۰۰/۳۲/۰۹
محورهای منتخب روستایی)پست دره-یارچلی-

کاریز-سوخلی-شبلی-ارناوه-چهل گذر و پوستین 
دوز( شهرستان مانه و سملقان
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* مهلت دریافت اسناد :جهت دریافت اسناد به سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به نشاني www. setadiran.ir تا ساعت۱۹:۰۰روز 

شنبه  ۱4۰۰/۰۲/۰4 مراجعه نمایید.

*مهلت و محل تحویل اســناد :تا ساعت ۱4:۳۰ روز پنجشنبه مورخ ۱4۰۰/۰۲/۱6 در سامانه درج نمایند و پاکات مربوط به ضمانت نامه را 

تا پایان وقت همان روز تحویل دبیرخانه اداره کل نمایند.

*ساعت،روز و محل بازگشائي پیشنهادها: روز شنبه مورخه ۱4۰۰/۰۲/۱8 ساعت ۱۱:۰۰ مناقصه شماره ۳۲/۰6/ ۰۰، ساعت ۱۱:۳۰مناقصه 

شماره ۰۰/۳۲/۰۷ ، ساعت ۱۲:۰۰ مناقصه شماره ۰۰/۳۲/۰8 ، ساعت ۱۲:۳۰ مناقصه شماره ۰۰/۳۲/۰۹در محل دفتر مدیر کل

اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي خراسان شمالي

عکس روز

طبیعت زیبای خراسان شمالی 
در این روزهای بهاری

عکاس: مرتضی نامور


